
 

Pagina 1 / 1 
 

BIROUL ELECTORAL DE CIRCUMSCRIPȚIE JUDEȚEANĂ NR. 34 SIBIU 
 pentru alegerea membrilor din România în Parlamentul European  
și pentru alegerea autorităților administrației publice locale din anul 2024 

str. Andrei Șaguna, nr. 10, tel: 0269/210826, e-mail: bj.sibiu@bec.ro 

Nr. 3 
Data:19.04.2024 
 

HOTĂRÂREA NR.3 
 
           Biroul Electoral de Circumscripție Județeană Nr.34 Sibiu  
           Având în vedere prevederile art. 49 alin.2 și art. 50 alin.1 și alin.2 din Legea 
nr. 115/2015 pentru alegerea autorităților administrației publice locale, pentru 
modificarea Legii administrației publice locale nr. 215/2001 precum și pentru 
modificarea și completarea Legii nr. 393/2004 privind Statutul aleșilor locali,  
          Raportat la numărul alegătorilor din Registrul electoral și din listele electorale 
complementare din Circumscripția Județeană Sibiu nr. 34 comunicat de Autoritatea 
Electorală Permanentă nr. 8453 din 17.04.2024 este de 381735 alegători. 
          În temeiul art. 27 alin.1 lit. e din Legea nr.115/2015 pentru alegerea 
autorităților administrației publice locale, pentru modificarea Legii administrației 
publice locale nr. 215/2001 precum și pentru modificarea și completarea Legii nr. 
393/2004 privind Statutul aleșilor locali, 

HOTĂRĂȘTE 
        Articol unic: Se stabilește numărul minim de susținători necesar pentru 
depunerea candidaturilor partidelor politice, alianțelor politice, alianțelor 
electorale și organizațiilor cetățenilor aparținând minorităților naționale la 3818 
susținători. 
 
    
                                                  

PREȘEDINTE: Judecător, ELENA DUMBRĂVEAN 
 

LOCȚIITOR: Judecător,  CRĂCIUN DANIELA SORINA 
REPREZENTANT AEP: ORZA IULIANA MARCELA 

 
 
 

 
 


